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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 216,280,978.0 336,300,226.0 (120,019,248.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P (27,764,030.0) (76,296,112.0) 48,532,082.0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,064,408.0 4,064,408.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 192,581,356.0 260,004,114.0 (67,422,758.0)

I

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (143,991,475.00) (204,435,010.00) 60,443,535.0
1| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (118,547,378.00) (188,984,669.00) 70,437,291.0
2| Té tjera shpenzime (25,444,097.00) (15,450,341.00) (9,993,756.0)
Shpenzime té personelit (15,190,229.0) (24,285,198.0) 9,094,969.0

1 |Paga dhe shpérblime (13,013,329.0) (20,881,738.0) 7,868,409.0

2 |Shpenzime t¢ sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (2,176,900.0) (3,403,460.0) 1,226,560.0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,201,927.0) (6,872,232.0) 670,305.0
Shpenzime té tjera shfrytézimi -

Totali | shpenzimeve (165,383,631.0) (235,592,440.0) 70,208,809.0
27,197,725.0 24,411,674.0 2,786,051.0
Té ardhura té tjera -
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. -

3 |Interesa té arkétueshém dhe té& ardhura té tjera t& ngjashme. i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra : =
Shpenzime financiare (2,243,207.0) (4,413,095.0)

1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur vegmas (3,297,504.0) (4,044,170.0)

2 |Shpenzime t & tjera financiare 1,054,297.0 (368,925.0) 1,423,222.0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet =
Fitimi/Humbja para tatimit 24,954,518.0 19,998,579.0 4,955,939.0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (5,002,493.0) (3,135,483.0) (1,867,010.0)

1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (5,002,493.0) (3,135,483.0) (1,867,010.0)

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - -
Fitimi/Humbja e vitit 19,952,025.0 16,863,096.0 3,088,929.0
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 12.96%| | 7.69%|
Perfaqesuesi Ligjor
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